

DINACIA
DIRECCION ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIVISION ADMINISTRACION Y SUMINISTROS
DEPARTAMENTO SUMINISTROS
AREA LICITACIONES
A.I.C., Gral. (Av.) Cesáreo L. Berisso, 05 de mayo de 2017.-

Ref.: LICITACION ABREVIADA N° 05/2017

Objeto: “ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO INFORMATICO, según Especificaciones Técnicas”

COMUNICADO N° 2 “CONSULTAS”

De acuerdo a lo establecido en el Art. 2 num. 2 del PCP se hace saber:
Consultas realizadas por la firma PALDIR. S.A.:

Pregunta 1): A – Pliego Particular - Artículo 4 – Punto 3ro – Párrafo 2 Indica: “LOS ITEMS DEL 1 AL 3 DEBERAN VENIR FUERA DEL SOBRE QUE CONTIENE LA OFERTA.”

1- ¿Podrían Indicar si se trata de la oferta económica de estos Ítems o sus características técnicas?

RESPUESTA: Los Items del 1 al 3 son los *requisitos de admisibilidad de las ofertas*, que son tres:

a.- Formulario de identificación del oferente, según modelo (Anexo I del Decreto 131/14).

b.- El oferente debe estar **PREVIAMENTE** registrado en el Registro único de Proveedores del Estado – **RUPE** – en estado “**ACTIVO**” o “**EN INGRESO**” (**A LOS EFECTOS DE SER ADJUDICATARIO SE DEBERA ESTAR INDEFECTIBLEMENTE REGISTRADO EN EL RUPE EN ESTADO “ACTIVO”**)

c.- Certificado del Registro de Representantes de Firmas Extranjeras del Ministerio de Economía y Finanzas (ley 16.497 y su decreto reglamentario) o la **declaración de no estar comprendido en la normativa que lo regula.**

2- ¿Disponen de algún formato que sea apto para estos ítems?

RESPUESTA: a.- Para cumplir con el requisito de admisibilidad establecido en el numeral 1º del Art. 4º del pliego de condiciones particulares (Formulario de identificación del oferente), el propio pliego establece que es *según modelo (Anexo I del Decreto 131/14)*. Dicho modelo se encuentra en el Anexo I del propio pliego.

b.- Para cumplir con el requisito de admisibilidad establecido en el numeral 3º del Art. 4º del pliego de condiciones particulares, deben presentar el Certificado que expide el Registro de

Representantes de Firmas Extranjeras que lleva el Ministerio de Economía y Finanzas (ley 16.497 y su decreto reglamentario).

Si a la empresa no le corresponde presentarlo, debe presentar una **declaración de no estar comprendido en la normativa que lo regula**. Para esto no hay formato especial.

Pregunta 2): B- Pliego Técnico – Ítem 2 e ítem 3 – Indican “eficiencia energética: Nivel A”

Considerando que el Etiquetado de eficiencia energética aplica de momento para Calefones, aire acondicionado, heladeras y lámparas fluorescentes, siendo que para monitores, impresoras y otros equipos informáticos aplican normas internacionales como Energy Star o EPEAT, se consulta:

3- Se solicita que en el punto eficiencia energética sean admitidos certificados Energy Star o EPEAT

RESPUESTA: Se admiten certificados Energy Star o EPEAT

Pregunta 3) C- Pliego Técnico - Ítem 8 – Hasta 3 UPS – Indica: “Instalación: Incluida”

4- Solicitamos indicar el alcance de la instalación de dichas unidades de UPS.

RESPUESTA: La UPS son para instalar en los rack existentes ubicados en la sede central de Dinacia, se solicitado que se cotice por separado el valor de cada instalación.-

Pregunta 4) D- Pliego Técnico - Ítem 9 – Indica: “Hasta 4 Discos Duros NL-SAS de 4 TB para Servidor DELL 320”

5- Para cotizar adecuadamente se requiere el Service Tag y Express service Tag del servidor

**RESPUESTA: Service Tag: 8ZH39Y1
Express service Code:19559281177**

Consultas realizadas por la firma EMME SISTEMAS SA:

Pregunta 1): ¿Se aceptarán que tengan una bandeja multipropósito de 50 hojas y que además cumplan y superen las demás especificaciones solicitadas?

RESPUESTA: Los equipos con bandeja multipropósito de 100 hojas son lo deseable, pero no descartamos estudiar las cotizaciones por menos hojas.

Pregunta 2): ¿Por otra parte cuál es el listado de impresoras o multifunciones que se consideran entregar como parte de pago?

RESPUESTA: Art N°2, numeral 5 del Pliego Particular (Comunicado N° 1)

ACLARACIONES:

Ítem 1: Hasta 30 Torres de PC, con las siguientes

- Los 3 slots PCI no son excluyentes

Ítem 2: Hasta 50 Monitores

- Conectores VGA Y/O DVI

Ítem 4: Hasta 3 Switch 48 Port 100/1000 + 2 SPF+ Administrable

- No tomar en cuenta Tipo y Modelo

P/LA JEFE DEL DEPARTAMENTO SUMINISTROS

Jefe de Sección C 8

Lorenzo de Medina



En el día de la fecha nos notificamos y recibimos copia del comunicado Nro. 2 de la Licitación Abreviada Nro. 05/2017.

Notificado,

Empresa:

Firma:

Contrafirma:

C.I.

SIRVASE REENVIAR EL FORMULARIO COMPLETO AL 2604 0408 INT 4030